
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 058/2022-CPV, publicado em 09 de setembro de 2022

Edital Nº 058/2022-CPV Boa Vista – RR, 09 de setembro de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular, da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital Nº 058/2022-CPV-
Consolidado, resolve:

Art. 1º Retificar o Cronograma da seleção de corretores de redação em língua indígena
do Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI 2023, conforme anexo I.

Antonio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 058/2022-CPV, publicado em 09 de setembro de 2022

Anexo I - Cronograma de corretores indígenas - PSEI 2023 (retificado)

Eventos Datas
Período de inscrição 01/09/22 a 16/09/2022
Divulgação da Relação Preliminar dos selecionados 21/09/2022
Recurso à Relação Preliminar 22/09/2022
Resultado do Recurso à Relação Preliminar e Relação
Final dos selecionados

23/09/2022

Reunião: local CPV – Bloco IV da UFRR A definir
Execução da atividade Período de 26/09 a

30/10/2022


